
ČESKÁ SPOLEČNOST AKTUÁRŮ 
Czech Society of Actuaries 
Sokolovská 83, 186 75  Praha 8, Czech Republic 
www.actuaria.cz, email: info@actuaria.cz  
 
 

Česká společnost aktuárů 1/2 24.7.2018, 20171115 zápis ČSpA výbor 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSpA 
Datum:  15.11. 2017 

Čas:  14:30 – 16:30 

Místo:  MPK Kooperativa, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zasedací místnost C308 

Pozváni: P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák 

Přítomni: A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal (příchod 15:30), M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák (odchod 15:30) 

 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

1.  Noví členové 
(Katka) 

Projednány přihlášky: 
• Kateřina Čechalová 
• Martin Škvaran 
• Jan Sýkora 
• Radek Moravec 
• Kateřina Vlasáková 
• Mikuláš Pýcha 
Všichni přijati. 

Kateřina 
Vlčková 

I 
 
 
 
 
 
 
R 

2. Strategie ČSpA 
(Honza) 

Shrnutí proběhlé roadshow: 
• Silná účast na všech setkáních, i od nečlenů 
• Hlavní téma – osvědčení / vzdělávání směřující k osvědčení 
• Velmi pozitivně vnímána myšlenka zmapovat sylaby 

jednotlivých vysokých škol (kolik který studijní program 
splňuje) + zveřejnit možnosti doplnění znalostí do cílového 
sylabu 

• Existuje předsudek/bariéra k zapojení členů (bez osvědčení) 
do aktivit společnosti, předsudek je nejsilnější pro členy i 
nečleny s jiným vzděláním než z MFF UK (nejsilněji vnímáno 
v NN a Pardubicích) 

• Velmi silně vnímán rozdíl mezi vizí (prezentovaným cílovým 
stavem) a současností (nejsilněji v Pardubicích) 

Aleš Král, 
Miroslav 
Šimurda, 
Jan Šváb, 
Kamil Žák 

I 

3. Valná hromada 
2017 (Honza) 

Diskutovány a odsouhlaseny akční kroky pro rok 2018 
k prezentaci na valné hromadě: 
• Zavedení koordinace dobrovolnictví (zahrnuje i péči o 

dobrovolníky, ocenění a případné bodování) – priorita 
provozní efektivita 

• Zmapování sylabů vysokých škol (zahrnuje diskusi a 
zafixování požadované úrovně, mapu provedenou členy 
působícími na daných školách, projednání a validaci mapy 
aprobační komisí, minimum je VŠE a MU Brno, může být 
potřeba se vrátit k MFF UK; přichází sylabus IAA) – priorita 
vzdělávání 

všichni 
 

 

 

 

 

 

 

R 



  zápis z jednání výboru ČSpA 

Česká společnost aktuárů 2/2 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

• Dát obsah novému webu – priorita elektronická identita a 
přátelská platforma 

• Dotáhnout grafickou identitu do všech „kanálů“ a dokumentů – 
priorita elektronická identita 

• Governance pracovních skupin – priority provozní efektivita a 
respektovaný odborník 

• Komunikace s ČNB – priorita respektovaný odborník 
• Zastupování ČSpA na AAE – priorita respektovaný odborník 
• Priorita 100 let – nediskutováno 

4. Naše 
elektronická 
identity (Mirek) 

Diskutována struktura menu nového webu Miroslav 
Šimurda 

I 

5. Různé Není. všichni I 
6. Další jednání 12.12.2017 13:00-15:30, Jurys Inn, Sokolovská 11, Praha 8 – 

před valnou hromadou (součástí je oběd 13:00-14:00) 
  

Přílohy: bez příloh 

T – úkol, I – informace, R – rozhodnutí 

Zapsal:  Kamil Žák, 16.11. 2017 


